D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

        AVISO DE LICITAÇÃO

PAGINA ...................................................01

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 010/2014

O Município de Bernardo do Mearim através da Prefeitura Municipal

Bernardo do Mearim/Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,

Transporte e Trânsito, por intermédio da Comissão Central de

Licitação, torna público que, realizará licitação: OBJETO:

recuperação de estrada vicinal, no município. – DATA: 16 de julho de

2014 – HORA: 08:20h – TIPO DE LICITAÇÃO: Melhor Preço –

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. – VALOR

DO EDITAL: impresso R$ 20,00 (vinte reais); mídia, gratuito –

FONTE DE RECURSOS: Convênio SECID/PREFEITURA nº 024-

CV/2014, Processo nº 002193/14 – -SEDES-GISP. REGÊNCIA

LEGAL: Lei Estadual nº 9.579/2013 – Código de Licitações do

Maranhão. INFORMAÇÕES: Este Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no endereço Av. Manoel Matias, s/n-

Centro – Bernardo do Mearim-MA, supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00 às 12:00 horas. Bernardo do Mearim, 30 de junho de 2014.

Francisca Regilda Furtado Leite. Presidente CCL.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão,

através da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento

Econômico, por intermédio da Pregoeira, torna público que fará

licitação na modalidade Pregão Presencial. BASE LEGAL: Lei n°

10.520/02; Decreto Municipal n° 1410001/2013 e pela Lei n° 8.666/93

e alterações. OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos.

ABERTURA: 21 de julho de 2014 às 10:00 horas. RECURSO:

Contrato de Repasse nº 792548/2013/Ministério do Desenvolvimento

Agrário/CAIXA. Processo nº 2654.1009809-13/2013. O Edital e seus

anexos encontram-se à disposição dos interessados, na sala da

Comissão Central de Licitação, na Av. Manoel Matias, s/n – Centro –

Bernardo do Mearim/MA. Informações complementares poderão ser

obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (99) 3648 1184, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Bernardo do Mearim (MA),

30 de junho de 2014. Mildrid Magalhães Paulino Costa. Pregoeira.

ANO II, BERNARDO DO MEARIM,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA  -  FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2014,  PAG 01